
 
 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y CULTURA 
 

RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE EVALUACIÓN EDUCATIVA Y 
FORMACIÓN PROFESIONAL POR LA QUE SE MODIFICA EL CALENDARIO 
ESTABLECIDO PARA LA FASE DE RESULTAS EN LA RESOLUCIÓN DE LA 
DIRECCIÓN GENERAL DE FORMACIÓN PROFESIONAL Y ENSEÑANZAS DE 
RÉGIMEN ESPECIAL, POR LA QUE SE CONVOCA EL PROCESO DE ADMISIÓN Y 
MATRICULACIÓN DE ALUMNADO PARA EL CURSO 2019/2020 EN LOS CICLOS 
FORMATIVOS DE FORMACIÓN PROFESIONAL DE GRADO MEDIO Y DE GRADO 
SUPERIOR EN LOS CENTROS DOCENTES DE LA REGIÓN DE MURCIA SOSTENIDOS 
CON FONDOS PÚBLICOS Y SU CORRECCIÓN POSTERIOR. 

 
Teniendo en cuenta que la Consejería de Educación y Cultura ha dispuesto la suspensión 
de las actividades académicas para jueves y viernes, días 12 y 13 de septiembre, ante el 
aviso de nivel rojo por fuertes lluvias en la Región de Murcia, declarado por la Agencia 
Estatal de Meteorología en esos días, se ha acordado modificar el calendario de la fase de 
resultas del proceso de admisión a ciclos formativos de grado medio y de grado superior 
de formación profesional para el  curso 2019/2020. 
 
Con el fin de organizar la finalización de la fase de resultas del proceso de admisión a los 
ciclos formativos de grado medio y de grado superior en los centros docentes públicos y 
privados  para el curso 2019/2020, en virtud de las competencias otorgadas en el Decreto 
nº 172/2019, de 6 de septiembre por el que se establecen los Órganos Directivos de la 
Consejería de Educación y Cultura, se establece la siguiente modificación del calendario, 
en los siguientes términos: 
 

RESUELVE 
 
En el resuelve duodécimo, apartado 1 sobre la publicación de listas y actos de 
adjudicación: 

Donde dice:  
«Lista de adjudicación definitiva de la fase de resultas: 18 de septiembre de 
2019.»  
 
Debe decir:  
« Lista de adjudicación definitiva de la fase de resultas: 19 de septiembre de 
2019.» 

 
En el resuelve duodécimo, apartado 2 sobre las fechas para realizar los actos de 
adjudicación pública de la fase de resultas: 

Donde dice:  
« -   Grado Medio: día 23 de septiembre de 2019.»  
 
Debe decir:  
« -   Grado Medio: día 25 de septiembre de 2019.»  

 
En el resuelve duodécimo, apartado 3 sobre la matriculación de los solicitantes 
adjudicados de la fase de resultas: 

Donde dice:  
«Lista de adjudicación definitiva de la fase de resultas: dos días hábiles siguientes a 
su publicación.»  

LO
PE

Z 
BA

RR
AN

CO
S,

 S
ER

GI
O

16
/0

9/
20

19
 1

5:
12

:4
9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-c
98

06
12

0-
d8

83
-8

d1
7-

b7
10

-0
05

05
69

b3
4e

7



 
Debe decir:  
« Plazo de matriculación de la fase de resultas: 20 y 23 de septiembre de 2019.» 

 
En el resuelve vigesimosexto, apartado 5, sobre el plazo de reclamaciones a la 
adjudicación provisional de la fase de resultas: 

Donde dice:  
«…/ Una vez publicada la Lista de adjudicación provisional, se podrán formular 
reclamaciones hasta el día siguiente hábil al de publicación de la listas….»  
 
Debe decir:  
«… Una vez publicada la Lista de adjudicación provisional, se podrán formular 
reclamaciones hasta las 12:00 horas del día 18 de septiembre de 2019….» 

 
 
En el Anexo I de la convocatoria, respecto a la fase de resultas. 
 
           Referente a la publicación de listas definitivas: 

Donde dice:  
« Publicación: 18 de septiembre de 2019. » 
 
Debe decir:  
« Publicación: 19 de septiembre de 2019. » 
 
Referente a las fechas de matriculación de los adjudicados: 
Donde dice: « Dos días hábiles siguientes al de publicación de la listas definitiva. » 
 
Debe decir:  
« Plazo de matriculación de la fase de resultas: 20 y 23 de septiembre de 2019. » 
 
Referente a las fechas para la gestión de las plazas de resultas: 
Donde dice:  
« Día 23 de septiembre de 2019 (Grado Medio). » 
 
Debe decir:  
« Día 25 de septiembre de 2019 (Grado Medio). » 
 
 

 

EL DIRECTOR GENERAL DE EVALUACIÓN EDUCATIVA  
Y FORMACIÓN PROFESIONAL  

Sergio López Barrancos 
(Firmada electrónicamente al margen) 

LO
PE

Z 
BA

RR
AN

CO
S,

 S
ER

GI
O

16
/0

9/
20

19
 1

5:
12

:4
9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-c
98

06
12

0-
d8

83
-8

d1
7-

b7
10

-0
05

05
69

b3
4e

7


